



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
CNPJ Nº. 08.470.502/0001-98
CEP 59380-000 – Rua Vivaldo Pereira de Araújo, 173 – Centro
Fone (0xx84) 3412-1567 - Telefax (84) 3431-1748 – Cx. Postal: 61
E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0993/2024.

OBJETO: Aquisição de material de expediente para uso na Câmara Municipal de Currais Novos.

VALOR GLOBAL: R\$17.972,00 (dezesete mil novecentos e setenta e dois reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II.

ITENS RATIFICADOS POR FORNECEDOR:

FORNECEDOR 1:

CONTRATADO	CNPJ	VALOR TOTAL
MICROFÁCIL INFORMÁTICA LTDA	08.010.923/0001-36	R\$7.564,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Preço unitário (R\$)	Preço total (R\$)
1	Adesivo instantâneo para metais, papéis, madeiras, porcelanas, borrachas, plásticos, cortiças e outros. Composição: etil cianoacrilato. Viscosidade média 20g.	12,00	UND	7,50	90,00
2	Bateria alcalina íon de lítio, não recarregável 9v.	360,00	UND	10,50	3.780,00
3	Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos, cor preta ou cinza, com visor amplo inclinado e teclas extras grandes.	10,00	UND	21,50	215,00
4	Cola isopor 90g.	30,00	UND	5,60	168,00
5	Envelope convite, tamanho A5.	300,00	UND	0,45	135,00
6	Estilete 18mm com lâmina de aço.	8,00	UND	2,90	23,20
7	Fita adesiva gomada 18mmx50m , papel kraft liso.	10,00	UND	6,80	68,00
8	Papel ofício A4, 75g/m², pacote com 100 unidades. Cor azul.	2,00	UND	7,90	15,80
9	Perfurador de papel de metal, 2 furos, capacidade para 30 folhas. Cor preta ou cinza	10,00	UND	46,00	460,00
10	Régua em liga de aço prateada, graduada,	10,00	UND	6,90	69,00

DIÁRIO OFICIAL

DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 1901



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
CNPJ Nº. 08.470.502/0001-98
CEP 59380-000 – Rua Vivaldo Pereira de Araújo, 173 – Centro
Fone (0xx84) 3412-1567 - Telefax (84) 3431-1748 – Cx. Postal: 61
E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

	medindo 30cm				
11	Tesoura de uso geral inox nº 7	6,00	UND	7,50	45,00
12	Toner compatível com impressora Brother DCP 1617NW	35,00	UND	25,00	875,00
13	Toner compatível com impressora HP LaserJet Pro MFP M 127FN	20,00	UND	36,00	720,00
14	Toner compatível com impressora HP LaserJet Pro P1102W	25,00	UND	36,00	900,00

FORNECEDOR 2:

CONTRATADO	CNPJ	VALOR TOTAL
ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP	24.208.480/0001-49	R\$2.234,20

Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Preço unitário (R\$)	Preço total (R\$)
1	Arquivo permanente desmontável, confeccionado em polipropileno, fecho frontal de encaixe, medindo 260x252x135mm, cor cinza	80,00	UND	6,70	536,00
2	Caneta esferográfica, material em resina termoplástica, corpo sextavado transparente, esfera de tungstênio, ponta de latão, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor azul.	6,00	Und	35,60	213,60
3	Caneta marca-texto, material em plástico, tipo de ponta chanfrada, tinta à base de água, secagem rápida, cor fluorescente amarela	5,00	Und	1,48	7,40
4	Elástico "amarelo" com 100 unidades	10,00	Und	4,10	41,00
5	Envelope saco branco, medindo 220x320mm	100,00	UND	0,67	67,00
6	Grampeador em aço carbono, para grampos de 26/6 e 24/6, capacidade para grampear até 20 folhas. Cor preta ou cinza	10,00	UND	13,70	137,00
7	Grampo galvanizado 26/6, com 1000 unidades	50,00	UND	1,88	94,00

DIÁRIO OFICIAL

DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 1901



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
CNPJ Nº. 08.470.502/0001-98
CEP 59380-000 – Rua Vivaldo Pereira de Araújo, 173 – Centro
Fone (0xx84) 3412-1567 - Telefax (84) 3431-1748 – Cx. Postal: 61
E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

8	Notas autoadesivas removíveis cores, pacote com 4 blocos de 100fls, medindo aproximadamente 38mmx50mm	50,00	UND	4,88	244,00
9	Papel texturizado vergê A4, 180g/m ² , pacote com 50 folhas. Cor branca	20,00	UND	18,40	368,00
10	Pilha alcalina, não recarregável, AA, tensão nominal 1,5V	150,00	UND	2,78	417,00
11	Tinta para carimbo automático, 40ml. Cor preta.	10,00	UND	5,40	54,00
12	Borracha plástica branca TR18	40,00	UND	1,38	55,20

FORNECEDOR 3:

CONTRATADO	CNPJ	VALOR TOTAL
PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA	41.412.829/0001-49	R\$6.048,80

Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Preço unitário (R\$)	Preço total (R\$)
1	Grampo galvanizado 9/10, com 1000 unidades	10,00	UND	2,88	28,80
2	Lápis grafite preto, corpos em madeira sextavado, 2b, diâmetro da carga de 2mm	360,00	UND	0,45	162,00
3	Papel fotográfico glossy A4, 180g/m ² , pacote com 50 folhas	40,00	UND	19,00	760,00
4	Papel sulfite A4, 75g/m ² , pacote com 500 unidades. Cor branca	200,00	UND	24,98	4.996,00
5	Pilha alcalina, não recarregável, AAA, tensão nominal 1,5v	40,00	UND	2,55	102,00

DIÁRIO OFICIAL

DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÃO Nº: 1901



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
CNPJ Nº. 08.470.502/0001-98
CEP 59380-000 – Rua Vivaldo Pereira de Araújo, 173 – Centro
Fone (0xx84) 3412-1567 - Telefax (84) 3431-1748 – Cx. Postal: 61
E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com

FORNECEDOR 4:

CONTRATADO	CNPJ	VALOR TOTAL
FOUR TECH SUPRIMENTOS P/ IMPRESSÃO E INFORMÁTICA LTDA	32.132.095/0001-93	R\$2.125,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Preço unitário (R\$)	Preço total (R\$)
1	Tinta original Epson, 65ml, cor amarelo	5,00	Und	55,00	275,00
2	Tinta original Epson 544, 65ml, cor ciano	5,00	Und	55,00	275,00
3	Tinta original Epson 544, 65ml, cor magenta	5,00	Und	55,00	275,00
4	Tinta original Epson 544, 65ml, cor preta	10,00	Und	55,00	550,00
5	Toner compatível com impressora Samsung ML-1665	15,00	Und	50,00	750,00

YCLEYBER TRAJANO DA SILVA:04803288461
Assinado de forma digital por YCLEYBER TRAJANO DA SILVA:04803288461
Dados: 2024.05.15 12:41:30 -03'00'

Ycleyber Trajano da Silva
Presidente - CMCN

Publicado por:
YCLEYBER TRAJANO DA SILVA
Código Identificador: 56675157